ПРОТОКОЛ № 13-ПЗ

от 17.04.2025

заседания диссертационного совета ПДС 2022.012

по принятию к защите диссертации Савиной Оксаны Владимировны

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 15 из 21 членов совета – д.т.н. Разумный Ю.Н., д.т.н. Купреев С.А.,

к.т.н. Самусенко О.Е., д.т.н. Матюшин М.М., д.т.н. Старков А.В., д.ф.-м.н. Баранов А.А.,

д.т.н. Малькова М.Ю., д.т.н. Беляев В.В., д.ф.-м.н. Решмин С.А., д.т.н. Константинов М.С.,

д.т.н. Буркова И.В., д.т.н. Алексеев В.В., д.ф.-м.н. Афанасьев А.П., д.т.н. Дивеев А.И.,

д.т.н. Попков Ю.С.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Ю.Н. Разумный, председатель совета.

СЕКРЕТАРЬ: О.Е. Самусенко, ученый секретарь совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ: Принятие к защите диссертации О.В. Савиной на тему «Методы под-

держки принятия решений в задачах управления имущественным комплексом территории

муниципального образования», представленной на соискание ученой степени кандидата

технических наук по специальности 2.3.4. Управление в организационных системах.

СЛУШАЛИ:

1) Сообщение председательствующего о принятии 07.04.2025 (протокол № 13-ПР) диссер-

тации к предварительному рассмотрению и назначении экспертной комиссии в соответ-

ствии с пунктом 4.1 Положения о присуждении ученых степеней в федеральном госу-

дарственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Россий-

ский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы», утвержденного ученым

советом РУДН 22.01.2024, протокол № УС-1.

2) Сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмотрения диссерта-

ции.

3) Сообщение секретаря о наличии письменных согласий на оппонирование диссертации

от официальных оппонентов, предложенных экспертной комиссией.

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам открытого голосования (единогласно)

1) Считать диссертацию соответствующей профилю совета и принять ее к защите.

2) Назначить трех официальных оппонентов по диссертации:

 Омельченко Ирина Николаевна – д.т.н., д.э.н., профессор, декан факультета «Инженер-

ный бизнес и менеджмент», заведующая кафедрой «Промышленная логистика» ФГБОУ

ВО «Московский государственный технический университет имени Н.Э. Баумана

(национальный исследовательский университет)»;

 Бакаева Наталья Владимировна – д.т.н., профессор, профессор кафедры «Градострои-

тельство» ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский Московский государствен-

ный строительный университет»;

 Матвеев Александр Владимирович – к.т.н., доцент, зав. кафедрой прикладной математи-

ки и информационных технологий ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский университет Гос-

ударственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий имени Героя Российской Федерации генерала армии Е.Н. Зиничева».

3) Разрешить печать автореферата диссертации в количестве 100 экз. и его рассылку.

4) Утвердить дополнительный список рассылки автореферата диссертации.

5) Провести защиту диссертации в смешанном формате 27 мая 2025 г.